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'tm JÍŽ Antiluml uvo a tk) JH koncertu mladíntvá nI Jlelena
Nová o která znalci tvrdí ž juHrstka epigramů í

fobdivuhodnou virtuoakou na pia-
no Úapčch koncertu byl doko-

nalý
— Vu známém divadlo "Stu- -

JAKO V MINULOSTI 11(0X0)i!
Jo fputnyVli tniKliu fm avřtó —

IwfcolMi fIJI v um
Jun ifilé hdru jmlimlos

" v ráj nim přijdu mi tmu jí

debaker" v (!bíajíu konal ne

koncert íi Klexáku do nedávná

vynikajícího člena Metropolitní

RECEPT NA CESTOPIS

f

í
í
f

í
Z

z

opery Slezák aám zapNal no vý-

kony avýmí u tohoto nejpřednČtj-Říh- o

operního podniku celého

NVČfa v ardec nejen širokého obu- -Kď eUfvt (ih&II u watoplay
víz í tudy mml kontroly

jroiktft a Uruiir l fio J tu —

r toho prixj m anniiiolll

F

Vám předplatí Venkov na

doBtmnmtm k tomu prémii

17 balíčků
zahradních semen

Nikde nedostanete Iepií četby a větší výhody

cenNtva alo l nejpřínnější kriti-

ky která Hlaví jej vedle ('arnaa
v řadu nejvčtšíeh ěvcft Podotý-

ká pak žo urnění Slezákovo jeatTAK TO BÝVÁ
tím větší že Slezák nám je nejen

vynikajícím pěvcem operním ale
i koncertním kteroužto kvalitou
umění muže no vykázali pěvec

Klid II l 'Ivou židllťll
M'íř fl# Ml II II Clili

leda by tnu r knždó atriiny
onII rílli drfcdi

STARÁ PÍSNIČKA

jen málokterý A Slezák nezpívá

pouze ale on při uvém zpěvu í cí-

tí tak Žo umění jeho není kvě-

tem který jeat zbarven pouze nej

ČESKO-- A MERICK Ý VENKOV

1417-1- 4 l'Southm13th Street
krásnějšími barvami nejjcinněj- -

OMAHA NEBRASKAších odstínů ale i květem který

při tom do široka daleka dýchá
těžkou omamujíeí vfiní Přednes

jeho zvláště pak v pbmi jeHt

ťí-fi-t 1 tioAÍ v ]Ihii6 trf
Klinu blud

I'řljilo řiin in zpátky (ijili!

každý rAd

lU) civilu oblékna

nlndký cit —

Na vojiiň ni zvyknul tunu

fíctniiMln ilň nu lifelilck
liudo rAd

btido-l- l mo' nit (iřmlň

alubovut!

VNkulku vzácnou Htrárikou jeho Křesá no koná ve dnech G„ 7 a 8

října 1913 Pátého října 1911 Dr J J Warta
SPECIALISTAprohlášeno 1'ortugalsko republi-

kou budo tedy kongresu Volné

Myšlénky v Lisabonu zároveň o- -

fondově široce založeného umění

kleré dal zvlášlě pěkně vynik-nou- li

v lidové pÍHni "Andulko
mé dítě" Tou strhl posluchač-Htv- o

k projevům neutuchajícího

lJttc íiíxlíttl ni jiov&il velíce do-

brou u uÍHÍtídkvM toho nínl uo

iiíkolíkiiiiííHobiiým Hjiolkovm ló

kuícii Jtlio tianžiilka zckiuIu

jřcd 4 roky V novinAřiMm po-vol-

Jyl Jr F C Molkup v5'

ráziýni v JtaŽdím ohlodu U

"HvortioHli" vytkovul obor

zjirAv jioritííikch tt polaiiíky v

ktrch zvliítě v dtívÉjňích li

oHVÍdíil nu juko žurnalíhtu

íifobyítijíjych schopwoHlf kterým
diíval ith'(U vňím vyuíkutí břitko-mL- Í

k tel 4 bylu jolio význačnou
novínAřHkoii vlfltno8tí I'H tom

dovedl dr Molkup vždy a do ií

chvíle KUNtali vým ÍUmh

a(í Hinrt dontuvila ho tak níhle

jakož í proto Že v okolí kolova-

ly rbué povŽHtf oznámeno bylo
úmrtí koronerově úřadovně a

nnlíen byl inkvcHt —

Týž odbýván byl v Hobotu o 10

bod ranní 1'odrobnoHti tak jak
jíž ve zprávě naňí byly uvedeny

byly tu opakovány a když pak
mrtvola prohlídnuta byla koro

nerovým lékařem drcni Hurmeb

uterem tvrzení první potvrzeno

bylo výnoHum poroty jenž znřl

nu n&ldě úmrtí zaviníné oraní-eko- u

Krdeřtií vadou
— New Yomký íaHopia 'Sun'

přináňí pochvalnou zmínku o Vik-

toru Kolářovi jehož orkeMtrální

"J'ohádka" byla tuk vřele přija-

la při nedělním odpoledním kon-

certu Symfonickém "Hun" píňe
ží Kolář jet prvním houHliatou

DamroHeliovy kapely Jest to

mladý ('wh — Klojí ve zjirávě —

rozený roku 1888 a byl žákem

Dvořákovým Smyřeové kvarte-

to od nřho nedávno Hehrál "0a-MlavKk-

Qimrtet" a téhož veřcra

joho violinová Honata Nehrána by-

la pány Hroekwnyem a Maniriein

Při čtvrtém koncertě Philharmo-nick-

NpolertioHti dáván budu

Dvořákův "Mňj domov"
— Mueha o amerických ženách

Slavný řehký malíř Alfotu Mu-

eha o jehož příjezdu do ('bica-Hi- i

jnine před krátkém iřiiioxli

zprávu dokončil již portiét paní
K S' Leatherbeeová dei ry ('han
li ('rane za kterýmž při-

jel do ('hiciia Aiixlické čauopi--

přinúíí delší interview h nlnv-ný-

malířem a při té příležitoNfi

uvádějí prohlášení že dlo jeho
náhledu jsou americké ženy

n a celém Hvčíř Ženy v

Kvropč Amíí a Africe nemohou

kc jim rovnati a hlavní jejich pů-

vab pozůstává v jejich úllýcb a

hymelrických pontavúch Zdá ko

mu že lidé kteří přicházejí do

Spojených Slátíi Mláviijí hc včtší- -

v nemocích ofí uíl nom a krku a

brojit najal si úřadovnu islavou tříletého trvání republiky
nadšení a jakkoli Hama přídav 0SÍ3-- v nové W O W budově

VÁŽNÁ PRAVDA kem již byla přece jen potlesk

vynucoval ní další a další Svou
Hodiny od 9 do 12 dopolodna a od

1 do S odpoledne

Večer v útorý a v iobotu

Telefon v úřadovně: Douglu 6852

Tolofon v residenci: Douglas 6092

V Vrmnfru iiililokdy Jen

pnivdu AirA iikloiiiio rtem
Tfi-nA- ř ví to % první itrAiiky:'

7 a (irnvďiu jdou %4rtitn

hlubokou duši nkáznl pak Slezák

i v přednesu písně Dvořákovy
"Kéž duch mňj sám" T tou pří

— V taunšípu Jtoyalton v Ohio

existuje jíž po několik desítiletí

ryzo český apolek rolnický je-

diná toho djruhu orgaoísaei! ve

státu tomto Spolek odbýv4 pra-

videlné schůzi! čtvrtletní Střed
rolnického onoho sdružení na-

chází se v kraji kde na 70 Č-

eských řarmerskýeh rodin jest
a účelem spolku jest vzá-jcmřj- á

výpomoe jak finančně tak

na pfidé farmerské pakli ten

který člen ho totiž roznemúže V

dotěťiié schůzí usneseno pořádali
í letos výlet ku kterémuž i

Čechové budou sezvání
'— V Scbeneclady N V sjíá-ehal- a

sebevraždu česká dívka
Dražanova 2d roky stará

ktetíi se otrávila karbolovou ky-

selinou Dívka zamilovala se do

ženatého muže Antonína ňediny
v jehož dorně bydlela Oba pra-

covali asi dva roky v porceláno-
vé ílně ÍJcneral Klectric (!omp
a zóárnost jejich nabyla rázu ve-

lice důvěrného Před nedávnem

kdyr dívka poznala beznadčjnost
lásky své odhodlala se k násilné-m- u

Jčinu a 3 ledna šla na svého

miiJna s revolverem Hyla však

zalíjona a před soud pohnána —

Porota jí osvobodila na polehčují-
cí okolnosti a pod podmínkou že

oba! opustí město Dne 2 března

v njnci odebrala se dívka do do-

mu {milencova n dvěma lahvička-

mi í karbolové kyseliny Obsah

jedpé lahvičky vypila na pnvláč-c- e

jieboť ji do vnitř nepustili (V

zamýšlela h druhou lahvičkou

jes( hádankou ačkoliv kolují o

tom různé pověsti — Dražano-

va je v Americe tři roky pochá-

zí z Línu od Příbrami
-i-- Sděluje ho že při nedělní

větrné bouři která rozpoutala se

nad New Yorkem a při níž bylo
několik osob poraněno zraněn

byt i 12detý český hoch Kichnrd

Homolka Hošík poražen byl na

prázdném pozemku na Druhé

avi blíže 70 ulice těžkým víkem

vodní nádržky jež spadla s pěti-

patrového domu ě 1278 Druhá
avo Hošíkovi byla zlomena ruka
a utrpěl mimo to vnitřní zranění

Pyl dopraven do nemocnice
— - Krajanku Marie Ilallová z

('hlcna pokusila so o sebevraž-

du oběšením ale její desítiletá
dceruška Marie jí zachránila ži-

vot Ilallová byla již dvakrát

provdaná ale ovdověla podruhé
S prvým manželem Frankem mě-

la sedm dětí z nichž nejNtarší je
l!l let Druhý manžel llalla ze-

mřel před třemi roky Po jeho
smrti dala se Ilallová do pili ně-

jaký čas byla v domě Mariky
Washiniftnnové kde jsou léčeny
k pití náchylné ženy Zdálo se

že skutečně pití se zřekla ale to-

to zlepšení netrvalo dlouho Po-

čala piti zase a tato neblahá vá-

šeň i na mysl její neblaze půso-

bila Její 10 lclá dceruška Marie

nalezla ji vinící na provaze v í

kuchyni přeřízla provaz
a odběhla pro pomoc Za nedlou-

ho vrátila so h policistou Holoub-

kem který nalezl Hallovou již v

posteli ležící Holoubek praví že

bla silně cítit kořalkou a na

jeho odpovídala velmi ne- -

OMAHA NEBRASKAtomné strhl k nadšeným ovacím a

že to byly ovace většinou z čeDENUNOIAOE

ských srdcí trýskající ukázalo se

portugalské
Pokládáme za nejvýš důstojné

amerických svobodářů aby se i o--

jako delegáti z jedné nejdéle

trvajících republik dostavili Z

těch příčin občané A It Zicha a

Jan Březovský zvoleni aby zahá-

jili jednání s americkými svobo-dář- i

za účelem obeslání kongrcN-s- u

a hned dle usnešení n nimi se

bude pracovali dále

Pořádek jednání kongressu: 1

Portugalský zákon rozlukový 2

Stanovení základů k výchově v

duchu Volné Myšlenky 3 Volná

Myšlenka a Socialism

Za Svaz Svobodomyslných v

součást Volné Myšlenky
světové oddaní E V Vosk a

předseda T J Kárník taj 540

Kast 801 h St New York N Y

XIkoHll vždy mrkoii

jcnt dfiiiinclncn —

nln odkrýt ruinciiAřc

i(iVi'HÍt lio nit oprAtep
zAwlnřnA jit prAcp

STARÝ A MODERNÍ JIDÁŠ

Dr J F Schefčik
víiiuju vhr)tié

OČNÍM UŠNÍM NOSNlM A

HRDELNÍM NEDUHŮM

i Kno (Kl 0 do 1S hodin
rfd liwllny j („ipoiwina oj iodnl bodla

Útarlovna: 201-- Muionlo 'lniil roh llvUDepl
a ve and íth St 60 6 íf

Tnleřony: N W Main 470 T a

Centnr 4788 Ka T H Calboun M4i

MINNEAPOLI8 MINN

JidAft rudl v h vílí o pAna

rrndy pf iniil žídel hned —

Skružný rnidlv dolirudiiHT

ni jindio rriidu uved '

TA RÁNA STAČÍ

á% Rlrla na aI nfínravulamii

ÍUHTnr flCI 7LrOfr fUe neJnovAjrtt methody Má--

po Zdeňkově arii ze Smetanovy č-

ipery "Dalibor" Těmito třemi

čísly zavděčil se Slezák českému

posliichačstvii kterého sešla se

což konstatujeme rádi hojnost

nejvíce I jinak však měl pro-Kra-

pro své chicagské vystoupe-
ní nádherný — Z písní zazpíval

některé pravé perly Schubcrtovy

Schumanovy Liszlovy Strausso-v- y

Wolfovy a Marlinhny Z

sklndatolň cizích byl pak

zastoupen Mcyerbcer a 1'uccini

(Afričankou a (liocondou) —

Slezák líbil se v číslech všech li-

le hlavně na místech kde mu by-

lo možno při neobyčejně čisté a

vroucí výslovnosti v plné síle roz-vinou-

úchvatné mezza-voe- e

které zde v tak jemných a při
tom výrazných nuancích snad ni-

kdy doposud nebylo slyšeno na

koncertním podiu Mistra dopro-

vázela na klavíru mladičká kla-

vírní virtuoska sl Florence Me

Milanova a Nvým vlastnilo umě-

ním „nezůstala nijak pozadu za

Lvem Slezákem

— ('eské pěvecké Irio z Plzně

páni liohumil a Dalibor Pták a

s Foersterovu pořádali v prv

I ULUI IIU aUlQlllto11 8labý zrak' noodlll4doJ- -

1'rvpI Hkružnýi
"Jmm (flndintor r Hrmo

n yn fr vdu půtky
kdo víro dA tož v jidio jinými vAMiin

7a mnjr Mlovn mluví nknlky!
1'ojil rmřffino kp!

I M' IííkII:
Zh výzvu dokuji Ti H Tilou ldt nif
Na tnkoii rliAMku Hliiřl dňtky

ie Duao 10 jen ku vanemn

prOHpěcbu
Boleni hlavy závrat!

často dobře přizpůso-
bené brojle

v- - 1 xiHice 11 ai jsme UHpoaojiu
Cony mírné 2S-t- f

Cesko-americ-
ký přehled

r

r
'r

r

1 1

4 m A Čecha & Oldřich Čecha

teŽW eští optikové
— Dr 1 Molkup mrtev a Štíhlejšími a poukazuje na

28 února t r večer j''den případ kterého ní povAím- -

lililoU i Ml 1248 So 13 Street Omaha
no oním bodinČ zemřel náhle ve ""I ™ "vélio pobytu v Anieric

hvč renidenei v Chicagu dr Kr vň vky kleré přijely do

Molkup který po více než 20 y j'j'"h dvč se- -

i f „( i' ii iiLir fctry zÚHtaly v (echách Ameri- -

MOSHER CIGÁR CO
li ČHNopiHi "KvonioNli" ymiu-]v- Nt"'y iy ''niý"d

]ý narodil v 31 pronince 1870 v hlými za to ale čoNké Nestry
6-cháe-

a híco v 1'ínku Do Spo- - MlouMly Dle náhledu p Muchy
11 itm

PRODEJ NEJLEPSÍCH DUTNlKÚ VE VELKÉM
Huti l)a Farním ul Merchant Mat Bank Btďf OMAHA MEB - Tri Dout 4364

íoivoh Státó IMU1 nřed 28 rkv'J vliv Ameriky vzly vlee po

VZOKNÝ ZAVOU

pohrotnlcký a fcalsamovaiský

odvisle vUUilca
Frank a Doiota Jandovif1 1 yjlYf4atf KTTrtZPRÁVA 8VA2U SVOBODOMY

hZ'tl:l pohrotnícl s Ulsimovaii
v č 1235 již 13 ul Omaha Neb

SLNÝCH ČESKÉ VOLNÉ MY

SLENKY V AMERICE ZA

MESiO ÚNOR 1913

Tal Douglu

Mciiiiárodni Volná Myšlenka

její! ťulředí jeHt V PriIHMelu V FARMER & RUSLANDnčmi mnutředéhi avobodáři celé- -
T

ho SYČta Ita Žádoit lánlupec por- -

tuttblé Volné M Altu ky na po KLEMPEŘSTVf
I

č 1401 JACKSON l I Kh
nKdiiím jdi v Mnichové toita
Hovila v li j 17 koniri'M do

bulili

ních třech dnech minulého týdne

koncerty v divadle "Olympia"
ua !'roadway v Olevclandii

— Minulý Ivden ukončil svňj
život sazeč krajan Frank Hora z

Chicaga Zastřelil se v nepříto-
mností manželky a dítek které

poslal do pěťúkového divadla se

Žádostí aby mohl rtrávil hodinu

v klidu KdyŽ se pak manželka

navrátilu domu nalcla mniiola

mrtvého m prostřelenou lebkou

Zanechal dopis v němí udává

proč ukončil Nvuj život Dopiit

ni následovně) "Mé druhé man-

želce a dítkám Mňj bratr Vin-coii- c

mě dohnal k řoiifuUtvI h

H"t roku jem tvůj vý-

dělek iuumÍI věnovat ua soudy a

biidowi-l- l abych h nachránil —

Pfed dvčin měsíci dout a) do

ncKiwUt jinlvn policintoti Hekl

mi kilvl hjl fili Je bud dě-U- t

ibdirotii a přestáni pit Za

lim lo bylo člm dAl horií bt
to hroné ifnioeliHt moji drahou

iemi a dva ioaIč milAěkv Já
jurtu tičiidl vše ro hýlu v mé no

i- nděUt t biktrn lonie Oo při
tidl HVojt leim k šílettittt "

IVatik Hor tbitnil é dlv ti

liriio ! tt jSu výktředotiii
f liotánliit liritiohl t tlh lt
in lot lUpčlni h proto hv) iioiit
vio prodat ťrafotal l d i

jak hilo ďtiio iinud
UMl I4ltlět!iat a' I odepiooiti r

dirr ktrfjl U ! lokol V po
b bd dd4 iio-e- i piír k t t i

I- t ki ťm aotětua atriem lid to
hv ř i i promt olpiíK %

pobmťiH lUioítrm it ttrh J

iittt Ofil jíl lííp-arr- ll roat
Dl iVo!notl a ir ~

d Id ihdoi tanáltl Wrai-dK- o

ot Utiikoti

Ti 111 O Douglaa mi OM4H4 KMMSKA
"rKauiiaee avřlosé Volné My

a po krátké dobíi dvou nebo tří Kvropft pociťován V dřívej-rok-

našel amčatnánl u denního hMi 'vnl francouzský

čaHopUu °SvornoNti" F (' Mol- - S nejpřednčjšíiu na HVÍtř

kup nevida budotienont avoji ía vik dnešního dne hc každý učí

jištčnou při práei jako reduktor "K''eky což nutno na prvním

čeKko amerického litu jal w ri-1'- 1 přičítali vlivu který itUka-h-

Aimrika um ráleiitoNtl celéhoHtudovati lékařství a hícp ua

Umdinv 1kahká kolleji odkud "vSt- -

Hvuj diplom obdrícl ani před 17' — Dčtxká Deuldka pořádaná

Ifty 1'onřvadl redaktorská prá- - školním patronátem nn xápadnl
re jiho nikterak mu iiepři-káeU'lran- ě v Clevťniulu byla radontl

v jeho lékařnká fiunontl iňNtl tťdíliU i jejích rodiéň Mániněky

Kvornoiiti" al do pohledni budím a rpřvy tvořily bohatý a

ehvll čtvrtek dopolcdnfl je- - najíinavý proirram ZvláJlí po-St- l

pracoval tu ivýiu redukčním bledni řlb protíramu tZv —

Molkcm h kdy i byl dpobdnt"Ntnjte mládenci pod okny"
kulem I hoďinv vrátil dtčloval a hudbou pM-bodc- lanonu
ni vé tUrHt h Imí bol hlava U který dívky druhA tíidy NackHl

daje aby ho liikilo iirvyruSoval ikoly v tejnokroji provrdly u

Md kl m Hlrt derra Irma ři chválil a potěšil přítomní llud

pravovala mu jako obyčejní hu doprovám-- n pomohla na-řrř- i

Kdvl lontu byla holovaevbU Wm Uuie lhotova la

pmlttU tvého llblčhti hrtra'čk druhí Iřbly Lincoln vylil
rVmika aa otcem do lolnicu školy Dčukí Heublky joi vý

vikiíiu by Itl k VrMi Krank hornou myšIČnkott jot i při
tien víku viJ vvfiioval al }

H aby l jmd' hjla Unována ta

lijvidi ♦# # lumiývl dlkl ková péče jku děj V ( b r
ho tUhl a tu vtaMnl nl ! J ldu
tutlock tud-- f 1'řifoUI ryekUj ~ Konet-r- t KwlAiiftv 't p lé

kViOt ltrO a lil oh kdtl kťMIH soV Aliirlioc pAlltljit radtii
li h tr iiřjí-t- j HdníťH lni tčšriil li k'Oiertv kUviivho tu
lok j l % ot a iatrb fou 1 M 1% ho tmil)oit V JitronUvu ho-- l I

hrjbliHiho h'Víe klvfí Vdti na a nkí t1íi'ťi v lom ohl
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